
 

 

SMLOUVA o 

poskytování služby 

„Kalibrace, zajištění ověření u CMI a opravy měřících přístrojů Alcotest” 

č. smlouvy poskytovatele: . . . 

č. smlouvy objednatele: DOD20120191 

 1. Smluvní strany 

1. Firma: Driger Safety s.r.o. 

Se sídlem: Pod Sychrovem 1-64/, čp. 1392, 101 00 Praha 10 

Pobočka: Ostrava-Vítkovice, Divize PPS Vítkovice, Kotkova zla, PSČ 706 02 

Zastoupená: jednatelem Luďkem DVOŘÁKEM 

26700778 

DIČ: CZ26700778 

Bankovní spojení: Xxx 

Číslo účtu: Xxx 

Kontaktní osoba: xxx 

Firma je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C vložka 88292 

(dále jen „poskytovatel” na straně jedné) 

a 

2 Firma: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Se sídlem: Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava — Moravská Ostrava 

Zastoupená: xxx 

61974757 

DIČ: CZ61974757 

Bankovní spojení: Xxx 

Číslo účtu: Xxx 

Kontaktní osoba:  

  

  

se dohodly: 

ve smyslu ustanovení Š 262, odst. I zák. č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku (dále jen ObchZ), 

ve znění pozdějších změn a doplňků, že jejich závazkový vztah se řídí tímto zákonem a dnešního 

dne, měsíce a roku ve smyslu 269, odst. 2 ObchZ uzavírají tuto smlouvu o poskytování služby 

„Kalibrace, zajištění ověření u CMI a opravy měřících přístrojů Alcotest” (dále jen smlouvu). 

II. Účel smlouvy 

Učelem smlouvy o poskytování služby je zabezpečení funkčnosti kontrolních přístrojů Alcotest k 

provádění orientační dechové zkoušky na množství alkoholu v krvi. 

III. Předmět smlouvy 

l . Poskytovatel se zavazuje provádět na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele službu 

kalibrace, zajistit ověření podle 9 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění (dále 



Smlouva č. 

Stránka 2 z 4 

také jen „ČMI”) a provádět opravy měřících přístrojů Alcotest k provádění orientační dechové 

zkoušky na množství alkoholu v krvi, a to na základě jednotlivých objednávek objednatele. 

Nebude-li v dané objednávce uvedeno jinak, tak předpokládaný rozsah poskytnuté služby 

zahrnuje: 

 příjem přístrojů Alcotest  provedení kalibrace, provedení 

případné opravy  zajištění ověření ČMI  vrácení kalibrovaných 

a plně funkčních přístrojů objednateli 

2. Místo plnění: místem předání a převzetí plnění bude vždy pobočka poskytovatele v Ostravě, 

nebude-li dohodnuto jinak. 

3. Doba plnění: od uzavření smlouvy na dobu neurčitou. 

4. Termín plnění: nebude-li v dané objednávce uvedeno jinak, tak termín plnění nepřekročí dobu 

5 pracovních dnů ode dne převzetí přístroje Alcotest poskytovatelem. 

5. Způsob objednávání: objednávka bude obsahovat vždy minimálně seznam kontrolních 

přístrojů, výrobní či evidenční čísla všech kontrolních přístrojů, přesné vymezení rozsahu 

plnění, termín plnění (bude-li odlišný od termínu uvedeného v bodě III.4 smlouvy), místo 

předání a převzetí plnění (bude-li odlišné od místa uvedeného v bodě III.2 smlouvy), datum, 

jméno a příjmení a podpis zástupce objednatele, jméno a příjmení a podpisy zástupce 

poskytovatele, odkaz na tuto smlouvu. Případné dodání materiálu (včetně sjednání jeho ceny) 

v rámci prováděné opravy bude možné pouze s předchozím souhlasem objednatele. 

IV. Cena za službu 

Cena předmětu smlouvy není stanovena. Smluvní strany se ve smyslu Š 2 zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly o způsobu vytvoření cen. 

 
Rozsah plnění 

cena za kus či 
hod. v Kč bez 

DPH 

 Cena za kalibraci Alcotest (l kus) 860 

2 Cena za kalibraci Alcotest (2-4 kusy) 795 

3 Cena za kalibraci Alcotest (5-9 kusů) 660 

4 Cena za kalibraci Alcotest (10 a více kusů) 480 

5 Cena za ověření MI Alcotest (1-3 kusy) 2260 

6 Cena za ověření MI Alcotest (4 a více kusů) 1790 

7 Cena za I hod opravy Alcotest nebo příslušenství 890 

Uprava cen za službu může být provedena v souladu s platným ceníkem firmy Draeger po dohodě obou stran a 
potvrzena dodatkem k této smlouvě. 

V uvedených cenách jsou zahrnuty veškeré náklady, spojené s plněním služby, podle čl. III. 

„Předmět smlouvy” s výjimkou ceny za použitý materiál, který bude účtován podle aktuálního 

ceníku zhotovitele. 

V. Platební podmínky 

l . Platební podmínky 

a) Smluvní strany se dohodly, že provedené služby budou propláceny dílčím způsobem za 

poskytování služby — vždy podle jednotlivých objednávek. Plnění podle jednotlivých 

objednávek bude samostatným zdanitelným plněním. 

b) Objednatel uhradí cenu dílčího plnění předmětu smlouvy převodem na účet poskytovatele 

na základě daňového dokladu — faktury (dále jen faktury) vystavené poskytovatelem. 

Faktura bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne 



Smlouva č. 

Stránka 3 z 4 

podepsání protokolu o poskytnutí služby objednatelem. Kopie protokolu o poskytnutí 

služby bude nedílnou součástí faktury. 

c) Sjednává se lhůta splatnosti faktury 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V 

pochybnostech se má za to, že byla doručena třetí pracovní den po jejím odeslání. 

2. Fakturace 

a) Faktura musí podle 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle požadavku objednatele obsahovat tyto údaje: 

 označení faktury jako daňového dokladu s uvedením evidenčního čísla faktury,  obchodní 

jméno, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČ a DIČ,  obchodní jméno a 

sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ,  číslo smlouvy,  číslo objednávky,  datum 

vystavení, datum uskutečněného plnění a datum splatnosti faktury,  rozpis cen za službu ve 

fakturovaném období,  základ daně v korunách,  sazbu daně v % a další případné údaje,  

výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru,  cenu celkem za poskytnutí dílčího plnění služby v Kč a včetně DPH;  značení 

peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba,  počet příloh 

a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;  údaje o zápisu 

poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky. 

b) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu a ve vrácené faktuře je musí 

vyznačit. Poskytovatel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury 

přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu od počátku ode dne jejího opětovného 

doručení. 

Fakturu k proplacení zaslat ve dvou vyhotoveních doporučeně na adresu objednatele: 

VI. Záruka a reklamační podmínky 

Při případné opravě přístroje poskytovatel přejímá v souladu s ustanoveními Š 560 až 565 ObchZ 

závazek záruky za kvalitu provedených prací. 

Záruční doba se sjednává 6 měsíců na provedené práce a 24 měsíců na nové náhradní díly, použité 

při opravě, a běží od převzetí poskytnuté služby objednatelem. 

Reklamaci uplatňuje objednatel u poskytovatele bezodkladně po zjištění závady, a to e-mailem na 

kontaktní osobu uvedenou v článku I smlouvy. 

Poskytovatel se vyjádří k reklamaci e-mailem do 3 pracovních dnů po obdržení oznámení. Pokud 

tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. Po té objednatel zašle poskytovateli 

měřící přístroj k provedení reklamační opravy. 

Poskytovatel odstraní vady a vrátí přístroj zpět objednateli nejpozději do 25 pracovních dnů, 
počítáno od data odeslání přístroje k reklamační opravě. 

VII. Ostatní ujednání 

1. Poskytovatel i objednatel se zavazují vzájemně se informovat o všech skutečnostech 

důležitých pro úspěšné ukončení smluvního vztahu a to zejména o všech překážkách a činit 

opatření k jejich odstranění. 

2. Zánik smluvního vztahu: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 



Smlouva č. 

Stránka 4 z 4 

c) výpovědí ze strany objednatele nebo poskytovatele bez udání důvodu s výpovědní 

lhůtou v délce 3 měsíce, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé straně; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 
poskytovatelem. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

l . Tato smlouva obsahuje 4 listy, je vyhotovena ve dvou výtiscích, kdy každý má platnost originálu. 
Objednatel a poskytovatel obdrží každý jeden výtisk smlouvy. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována písemnými, oboustranně dohodnutými 

postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se smluvní vztah řídí ustanoveními obchodního 

zákoníku. 

4. Obě strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou 
známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a 

berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě 
nepravdivých jimi uvedených údajů. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Obě smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ní své 
podpisy. 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

 


	1. Smluvní strany
	III. Předmět smlouvy
	IV. Cena za službu
	V. Platební podmínky
	VI. Záruka a reklamační podmínky
	VII. Ostatní ujednání
	VIII. Závěrečná ustanovení

